[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

REQUEIRO à MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à EQUIPE DE FUTSAL FEMININO da nossa cidade, representada pelas atletas: Angélica Paula da Silva, Angélica Versa, Bianca Cristina Soares, Carolina Carriel Rodrigues, Daniele Cristine Paes da Rosa, Laiane Martins Damascena, Lais Carduci, Larissa Carduci Leutz, Maria Eduarda Carriel Rodrigues, Monique Cristina Pereira, Natália Simões de Abreu, Paola Maira Rocha, Rafaela Antunes Lobo de Souza, Taila Giovana de Campos, Tainara Briguenti Vieira e COMISSÃO TÉCNICA: Técnico Marcos  César Claro Generoso e Massagista Antonio Camargo, que na última quinta feira dia 01 de junho, sagrou-se Campeã da COPA  RECORD DE FUTSAL SÉRIE OURO DA REGIÃO DE SOROCABA.
JUSTIFICATIVA

A equipe enche de orgulho todos os amantes do esporte de nossa cidade, participando com garra de todas as competições que se envolve. Poucos dias atrás já havia jogado a final de um torneio de grande importância e o título infelizmente não veio, mas dessa vez as nossas meninas puderam soltar o grito de campeão que estava preso na garganta.
São pratas da casa, frutos da nossa terra, que encararam frente a frente, de igual pra igual, equipes contratadas e remuneradas e colocaram o nome de nossa cidade no lugar mais alto do pódio.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de junho de 2017.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR

(Prof. Miguel)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”